

Investitor
Obiect**Primăria comunei Șuri, r. Drochia**
Reparația drumurilor locale în comuna Șuri, r-l Drochia**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari 1.1. Sector 1 str. B.P. Hasdeu L=400,0 m; b=3,5 m 1.1.1. L=90,0 m; b=3,5 m				
1	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (90,0x3,5x0,15=47,25 m3)	100 m3			1 880,96 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	394,26	1 880,96
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,20 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			56,77 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	425,75	56,77
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 726,33 293,37
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	59,39	293,37
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	202,00	3 817,48
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	215,00	322,16
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	213,00	213,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	133,00	133,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	425,75	17,57
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	234,56	60,31

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,00	168,10
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,22
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	204,79	84,52
	295227000 76111	Distribuator de criblura	h-ut	0,1060	425,75	44,60
		1.1.2. L=350,0 m; b=3,5 m				
5	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta gr. 10 cm	m3			27,31 ----- 8,49
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	59,39	8,49
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	425,75	10,18
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	425,75	5,87
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	200,08	2,76
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 727,93 ----- 293,41
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	59,39	293,41
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	202,00	3 817,72
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	215,00	322,59
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	213,00	213,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	133,00	133,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	425,75	17,72
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	234,56	60,51
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,00	168,00
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,04
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	204,79	84,76
	295227000 76111	Distribuator de criblura	h-ut	0,1060	425,75	45,18
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (5 intrari in curti cite 10 m2 gr. 10 cm=5,0 m3; 2 iesiri de pe sosea 10,0 m3)	m3			326,81 ----- 58,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	59,39	58,80
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	202,00	232,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	291234000	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	0,2100	102,04	21,43

1	2	3	4	5	6	7
	2506	presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m ³ /min				
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	31,63	13,28
		1.1.3. Podet L=5,0 m; d interior = 0,6 m / din 2 elemente L=2,5 m				
8	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Inclusiv 50,0 m x 0,6 m x 0,6 m = 18,0 m ³ pentru indreptarea apei spre podet)	100 m ³			1 881,68 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	394,26	1 881,68
9	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (numai la podet)	m ³			71,26 71,26
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	59,39	71,26
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m ³			855,25 527,12
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	59,39	527,13
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	31,63	328,13
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Sub tuburi 5,5 x 0,8 x 0,1 = 0,44 m ³)	m ³			328,23 59,39
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	59,39	59,39
	141112220 1752	Piatra sparta	m ³	1,1500	202,00	234,14
	410012620 2818	Apa	m ³	0,1000	10,00	0,91
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m ³ /min	h-ut	0,2100	102,04	20,86
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	31,63	12,93
12	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P	m ²			76,23 55,07
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,9300	59,39	55,07
	201010290 1167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m ³	0,0006	5 500,00	0,00
	201010290 3543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m ³	0,0006	5 500,00	0,00
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m ²	0,0600	240,00	15,27

1	2	3	4	5	6	7
	287414588 6954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0130	30,00	0,27
	287527631 1528	Scoabe din otel	kg	0,0730	15,50	1,13
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1500	29,00	4,48
13	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm	m3			1 386,60 ----- 185,60
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,9000	59,39	112,85
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	59,39	72,75
	266310210 1000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 200,00	1 200,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
14	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf (2 tuburi L=2,5 m D interior = 0,6 m)	buc			420,85 ----- 74,23
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	1,2500	59,39	74,23
	201010290 0566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	5 500,00	27,50
	201010290 4545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	5 500,00	82,50
	287527631 1528	Scoabe din otel	kg	0,3000	15,50	4,65
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	380,27	231,97
15	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (L=2,5 m D interior 0,6 m)	buc			4 321,50 ----- 0,00
	266612280 0511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	1,0070	4 300,00	4 321,50
16	PF05B	Hidroizolatii la lucrari de arta la poduri de sosea, cu strat separator din impislitura din fibre de sticla bitumata tip I.A. si un strat bituminos cu grosimea de 8-10 mm , fara strat de amorsaj	m2			114,62 ----- 10,65
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1100	59,39	6,51
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	59,39	2,96
	833203002 1900	Masinist utilaje de constructii	h-om	0,0200	59,39	1,18
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	5,9200	1,00	5,92
	142110220 0757	Nisip concasare granul.maxima 7,1 mm	kg	5,9000	0,25	1,48
	232032260 0192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	2,4450	12,50	30,55
	268213260 1800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	1,1200	42,50	47,58
	232016620 0975	Combustibil lichid usor	kg	0,9290	19,33	17,94

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 4138	Malaxor mecanic de asfalt de 300-1000 l	h-ut	0,0200	25,00	0,50
17	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane (Peretii de sprijin al podetului)	m2			94,20 ----- 56,42
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,9500	59,39	56,42
	201010290 1167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	5 500,00	11,46
	201010290 3543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	5 500,00	0,00
	201010290 7905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	5 500,00	5,73
	202011292 8335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	240,00	14,50
	274613380 3143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	15,50	1,10
	287527631 1528	Scoabe din otel	kg	0,0420	15,50	0,65
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1500	29,00	4,35
18	PD03A	Montarea armaturilor pentru beton armat in cuzineti si camasuiele (2 Plase pas 150 mm d=10 mm AIII 2 pereti de sprijin)	kg			17,52 ----- 1,79
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0300	59,39	1,79
	271060200 100	Otel beton	kg	1,0000	15,50	15,50
	274613380 3141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	15,50	0,23
19	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3			1 342,95 ----- 127,68
	712301102 00	Betonist	h-om	0,9500	59,39	56,42
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	59,39	71,27
	266310210 1000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 200,00	1 210,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	295227000 3720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	11,12	4,27
20	PD01A	Montarea armaturilor pentru beton armat in fundatii, radiere elevatia infrastructurilor si in suprastructura podurilor cu grinzi drepte, cadre platelaje si stilpi (Plasa de asupra podetului pas 100 mm d=10 AIII 5,0 x 2,0 m)	kg			16,84 ----- 1,19
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0200	59,39	1,19
	271060200 100	Otel beton	kg	1,0000	15,50	15,50
	274613380 3141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0100	15,50	0,15

1	2	3	4	5	6	7
21	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (Partea carosabila a podului 5,0 x 2,0 x 0,15 m)	m3			1 340,71 ----- 127,49
	71230110200	Betonist	h-om	0,9500	59,39	56,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	59,39	71,27
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 200,00	1 208,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	11,12	4,23
		1.2. Sector 2 str. 27 August L=220,0 m; b=3,0 m 1.2.1. L=50,0 m; b=3,0 m				
22	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 412,26 ----- 331,39
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	59,39	331,39
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	215,00	246,53
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	202,00	1 111,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	12,00	30,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	204,79	61,44
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	200,08	14,67
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	200,00	428,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	30,00	24,60
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	425,75	164,62
		1.2.2. L=170,0 m; b=3,0 m				
23	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta gr. 10 cm (170,0 x 3,0 x 0,1 m = 51,0 m3)	m3			27,26 ----- 8,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	59,39	8,49
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	425,75	10,18
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	425,75	5,84
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	200,08	2,75
24	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 727,59 ----- 293,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	59,39	293,34
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	202,00	3 817,80

1	2	3	4	5	6	7
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	215,00	322,50
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	213,00	213,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	133,00	133,00
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	425,75	17,53
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	234,56	60,71
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,00	167,94
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	541,96
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	204,79	84,73
	295227000 76111	Distribuitoare de criblură	h-ut	0,1060	425,75	45,08
25	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă (iesiri de pe sosea 10,0 m ³)	m ³			326,81 58,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	59,39	58,80
	141112220 1752	Piatră spartă	m ³	1,1500	202,00	232,30
	410012620 2818	Apa	m ³	0,1000	10,00	1,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m ³ /min	h-ut	0,2100	102,04	21,43
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	31,63	13,28
		1.3. Sector 3 str. 27 August 1989 L tot = 200,0 m ; b=3,0 m				
26	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (L=65,0 m; b=3,0 m; S=195,0 m ²)	100m ²			56,77 0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	425,75	56,77
27	DI89B	Reparația drumurilor împietrite: cu adaos de material (L=65,0 x 3,0 m; S= 195,0 m ²)	100m ²			2 412,37 331,36
	712902001 2800	Pavator	h-om	5,5800	59,39	331,36
	141112220 17521	Piatră spartă 10-20	m ³	1,1500	215,00	246,97
	141112220 1752	Piatră spartă	m ³	5,5000	202,00	1 110,48
	121212121 2121	apa	m ³	2,5000	12,00	30,03
	341054100 0002	Autocisternă	h-ut	0,3000	204,79	60,91
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0710	200,08	14,36

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	200,00	427,69
	295224000 4001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	30,00	24,62
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,3880	425,75	165,93
28	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta gr. 10 cm (85,0 x 3,0 x 0,1 m + 50,0 x 3,0 m x 0,1 m = 40,5 m3)	m3			27,34 ----- 8,49
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	59,39	8,49
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	425,75	10,20
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	425,75	5,89
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	200,08	2,77
29	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm ((85,0 m + 50,0 m) x 3,0 m = 405,0 m2)	100m2			5 727,84 ----- 293,43
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	59,39	293,43
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	202,00	3 817,55
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	215,00	322,23
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	213,00	213,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	133,00	133,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	425,75	17,87
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	234,56	60,23
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,00	168,15
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,22
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	204,79	84,95
	295227000 76111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	425,75	45,20
		1.4. L=90,0 m; b=3,5 m				
30	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea L=200,0 m; b=3,0 m; S=600,0 m2	100m2			56,06 ----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	425,75	56,06
31	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 728,08 ----- 293,39
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	59,39	293,39

1	2	3	4	5	6	7
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	202,00	3 817,80
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	215,00	322,50
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	213,00	213,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	133,00	133,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	425,75	17,74
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	234,56	60,59
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,00	168,00
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	204,79	84,65
	295227000 76111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	425,75	45,41
		1.5. Sector 5 str. A. Russo L tot=230,0; b=3,0 m				
32	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (L=94,0 m; b=3,0 m; S=282,0 m2)	100m2			55,86 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	425,75	55,86
33	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 881,80 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	394,26	1 881,80
34	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,20 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
35	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (L=136,0 m x 3,0 m; h=0,5 m) = 163,0 m3	100 m3			256,15 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	234,56	256,15
36	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (L=136,0 m; b=3,0 m; S=408,0 m2)	100m2			80,35 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	425,75	80,35

1	2	3	4	5	6	7
37	TsD7D1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 100%	100 m3			2 476,42 ----- 300,96
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	59,39	300,96
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	10,8780	200,00	2 175,46
38	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (L=230,0 m; b=3,0 m; S tot=690,0 m2)	100m2			5 728,13 ----- 293,42
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	59,39	293,42
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	202,00	3 817,80
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	215,00	322,50
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	213,00	213,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	133,00	133,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	425,75	17,89
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	234,56	60,51
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,00	168,04
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,03
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	204,79	84,88
	295227000 76111	Distribuintor de criblura	h-ut	0,1060	425,75	45,04
		1.6. Sector 6 str. Gr. Ureche (L=460,0 m; b=3,0 m; S=1380,0 m2)				
39	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			56,15 ----- 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	425,75	56,15
40	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 727,93 ----- 293,38
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	59,39	293,38
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	202,00	3 817,80
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	215,00	322,50
	141112220	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	213,00	213,00

1	2	3	4	5	6	7
	1645					
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	133,00	133,00
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	425,75	17,89
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	234,56	60,51
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,00	168,04
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,03
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	204,79	84,74
	295227000 76111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	425,75	45,04
41	TsC17B	Săpătură mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adîncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren catg. II	100 m			506,41 — 101,95
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	59,39	101,95
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,9500	425,75	404,46
		1.7. Sector 7 str. Salciilor L=120,0 m x 2,5 m; L=40,0 m x 3,0 m; Stot=420,0 m2				
42	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			55,75 — 0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	425,75	55,75
43	TsC02D 1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pămînt cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. II.	100 m3			1 872,75 — 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	394,26	1 872,75
44	TsI50A5	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t			21,21 — 0,00
	341054000 0006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,21
45	TsD02A 1	Împrăștierea pămîntului afinat provenit din teren categoria I sau II, executată cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, în straturi cu grosimea de 15-20 cm (L=136,0 m x 3,0 m; h=0,5 m) = 163,0 m3	100 m3			258,00 — 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	1,0900	234,56	258,00
46	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II (L=40,0	100m2			81,60 — 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		m; b=3,0 m; S=120,0 m ²)				
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	425,75	81,60
47	TsD7D1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 100%	100 m ³			2 479,90 ----- 299,90
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	59,39	299,90
	295224000 4004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	10,8780	200,00	2 180,00
48	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m ²			5 728,49 ----- 293,41
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	59,39	293,41
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m ³	18,9000	202,00	3 817,80
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m ³	1,5000	215,00	322,50
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m ³	1,0000	213,00	213,00
	112020620 10361	Savura	m ³	1,0000	133,00	133,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m ³	3,0000	10,00	30,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	425,75	18,25
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	234,56	60,31
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,00	167,86
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	541,90
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	204,79	84,84
	295227000 76111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	425,75	45,62
		1.8. Sector 8 str. Cons. Broncovianu L tot=230,0 m; b=3,0 m; S tot=690,0 m²				
49	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta gr. 10 cm (230,0 x 3,0 x 0,1 m = 69,0 m ³)	m ³			27,29 ----- 8,50
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	59,39	8,50
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	425,75	10,18
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	425,75	5,86
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	200,08	2,75
50	TsC18B 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv	100 m ³			641,78 -----

1	2	3	4	5	6	7
		impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (120,0 m x 3,0 m x 0,2 m = 72,0 m3)				0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	234,56	641,78
51	TsC35B 11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			1 549,90 0,00
	295227000 7403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	257,72	1 549,90
52	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,20 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
53	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 728,13 293,42
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	59,39	293,42
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	202,00	3 817,80
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	215,00	322,50
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	213,00	213,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	133,00	133,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	425,75	17,89
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	234,56	60,51
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,00	168,04
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,03
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	204,79	84,88
	295227000 76111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	425,75	45,04
		1.9. Sector 9 str. Calea Basarabiei; L tot = 126,0 m / L=30,0 m x 4,0 m; S = 120,0 m2; L=96,0 x 3,0 m; S=288,0 m2; S toto = 408,0 m2				
54	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (L=30,0 m; b=4,0 m; S=120,0 m2)	100m2			56,77 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	425,75	56,77
55	TsC18B 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in	100 m3			639,70 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		teren catg. 2 (36,0 m x 3,0 m x 0,3 m)				
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	234,56	639,70
56	TsC35B 11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			1 554,12 0,00
	295227000 7403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	257,72	1 554,12
57	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. ()	100 m3			1 879,31 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	394,26	1 879,31
58	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Din ambele prelucrari 47,0 t + 90,0 t = 126,0 t)	t			21,19 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,19
59	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm ((30,0 m x 4,0 m = 120,0 m) + (80,0 m x 2,5 m = 200,0 m2) S tot = 320,0 m2)	100m2			5 727,26 293,43
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	59,39	293,43
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	202,00	3 817,80
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	215,00	322,50
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	213,00	213,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	133,00	133,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	425,75	17,30
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	234,56	60,84
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,00	167,81
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	541,88
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	204,79	84,47
	295227000 76111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	425,75	45,24
60	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (iesiri de pe sosea 5,0 m3)	m3			326,81 58,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	59,39	58,80
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	202,00	232,30

1	2	3	4	5	6	7
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	102,04	21,43
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	31,63	13,28
		1.10. Podet L=5,0 m; d interior=0,6 m; podet L=2,5 m / din 3 elemente L=2,5 m				
61	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 872,75 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	394,26	1 872,75
62	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (numai la podet)	m3			70,08 70,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	59,39	70,08
63	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			851,00 535,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	59,39	535,00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	31,63	316,00
64	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Sub tuburi 5,5 x 0,8 x 0,1 = 0,44 m3)	m3			327,23 58,48
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	59,39	58,48
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	202,00	232,61
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,06
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	102,04	21,65
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	31,63	13,42
65	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P (Pentru crearea stratului din beton sub Tevi)	m2			75,20 55,20
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,9300	59,39	55,20
	201010290 1167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0006	5 500,00	0,00
	201010290 3543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0006	5 500,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0600	240,00	14,12
	287414588 6954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0130	30,00	0,35
	287527631 1528	Scoabe din otel	kg	0,0730	15,50	1,09
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1500	29,00	4,44
66	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm (7,5 m x 1,0 m x 0,15 m = 1,13 m3)	m3			<u>1 397,12</u> 185,53
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,9000	59,39	113,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	59,39	72,53
	266310210 1000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 200,00	1 210,62
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	0,97
67	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf (2 tuburi L=2,5 m D interior = 0,6 m)	buc			<u>402,52</u> 74,24
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	1,2500	59,39	74,24
	201010290 0566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	5 500,00	18,33
	201010290 4545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	5 500,00	73,33
	287527631 1528	Scoabe din otel	kg	0,3000	15,50	4,65
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	380,27	231,96
68	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (L=2,5 m D interior 0,6 m)	buc			<u>4 328,67</u> 0,00
	266612280 0511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	1,0070	4 300,00	4 328,67
69	PF05B	Hidroizolatii la lucrari de arta la poduri de sosea, cu strat separator din impislitura din fibre de sticla bitumata tip I.A. si un strat bituminos cu grosimea de 8-10 mm fara strat de amorsaj	m2			<u>114,79</u> 10,74
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1100	59,39	6,55
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	59,39	2,97
	833203002 1900	Masinist utilaje de constructii	h-om	0,0200	59,39	1,22
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	5,9200	1,00	5,92
	142110220 0757	Nisip concasare granul.maxima 7,1 mm	kg	5,9000	0,25	1,48
	232032260 0192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	2,4450	12,50	30,56
	268213260	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	1,1200	42,50	47,62

1	2	3	4	5	6	7
	1800					
	232016620 0975	Combustibil lichid usor	kg	0,9290	19,33	17,97
	295227000 4138	Malaxor mecanic de asfalt de 300-1000 l	h-ut	0,0200	25,00	0,51
70	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (De asupra podetilor 7,5 m x 1,0 m x h 0,2 m = 1,5 m3)	m3			326,28 ----- 58,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	59,39	58,60
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	202,00	231,63
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	102,04	21,77
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	31,63	13,29

Intocmit

S.R.L. D&CC Capital

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)